MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

Telefones: 3215-5856, E-mail: mestradosaude@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 01/2025 - PPGCS

EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS E SAÚDE – BIÊNIO 2025/2027

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de

Pós-Graduação (PRPG), do Centro de Ciências da Saúde (CCS) e da

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Saúde (PPGCS),

torna público o Resultado da Etapa III - Análise de Curriculum, de caráter

classificatório, do EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE – BIÊNIO 2025/2027.

Resultado da Etapa III - Análise Curriculum:

Nº inscrição Nota do Currículo Situação

94620 10 Classificado

94572 8,51 Classificado

94542 8,13 Classificado

94638 7,61 Classificado

94496 7,02 Classificado

94411 6,57 Classificado

94711 6,49 Classificado

94739 5,67 Classificado

94623 5,22 Classificado

94724 4,93 Classificado

94481 4,93 Classificado

94595 4,93 Classificado

94613 4,85 Classificado

94631 4,7 Classificado

94553 4,18 Classificado

94545 4,03 Classificado

94479 4 Classificado

94717 3,96 Classificado

94557 3,58 Classificado

94705 3,43 Classificado

94628 3,43 Classificado

94473 3,28 Classificado

94692 3,21 Classificado

94434 3,13 Classificado

94630 2,84 Classificado

94544 2,69 Classificado

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

Telefones: 3215-5856, E-mail: mestradosaude@ufpi.edu.br

94715 2,69 Classificado

94749 2,69 Classificado

94718 2,54 Classificado

94642 2,31 Classificado

94737 2,16 Classificado

94469 2,02 Classificado

94736 1,94 Classificado

94725 1,87 Classificado

94478 1,87 Classificado

94658 1,79 Classificado

94554 1,79 Classificado

94470 1,67 Classificado

94654 1,64 Classificado

94550 1,57 Classificado

94429 1,34 Classificado

94713 1,34 Classificado

94633 1,27 Classificado

94531 1,05 Classificado

94747 1,05 Classificado

94627 1,05 Classificado

94714 0,9 Classificado

94708 0,75 Classificado

94726 0,67 Classificado

94556 0,6 Classificado

94753 0,45 Classificado

94588 0,45 Classificado

94719 0,45 Classificado

94520 0,37 Classificado

94601 0,37 Classificado

Teresina, 03 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Saúde

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br